金总额不超过 5.5 亿元、回购股份价格不高于 7 元/股的条件下择机回购部分社会公众股并注销。

2013 年 9 月 13 日公司首次实施了股份回购，截至 2013 年 12 月 31 日，公司已回购股份 4,329,293

股，共计支付现金 27,614,867.87 元。截止报告期末，公司共回购股份 4,329,293 股，占公司总

股本的比例为 0.45%，购买的最高价为 6.48 元/股，最低价为 6.30 元/股，支付总金额为

27,614,867.87 元。

因该次回购股份，申银万国证券股份有限公司作为"12 桐昆债"债券受托管理人，于 2013

年 10 月 10 日召集"12 桐昆债"2013 年第一次债券持有人会议审议《关于不要求公司提前清偿

债务及提供担保的议案》，根据投票结果，会议议案未能获得代表本期未偿还债券本金总额 50%

以上表决权的债券持有人或其代理人通过，不符合《债权持有人会议规则》第四十四条"债券持

有人会议作出的决议，须经本期债券持有人（包括债券持有人代理人）所持表决权的二分之一

以上通过方为有效"的相关规定，故该次会议未能形成有效决议。

为维护各方利益，公司 2013 年第四次临时股东大会于 2013 年 10 月 30 日审议通过了《关

于向"12 桐昆债"的债券持有人提供担保或提前清偿的议案》及《关于提请股东大会授权董事会

具体办理回购公司股份所涉相关事宜的议案》等议案，股东大会授权公司董事会在设定的条件

成就时终止本次回购股份。最终公司董事会在权衡之后，决定终止股份回购，并将已回购的股

份用于向公司部分高管及核心管理人员实施股权激励计划，该限制性股票激励计划现已实施完

毕，并于 2014 年 3 月 4 日完成了股份变更登记。

2. 根据 2014 年 2 月 20 日公司 2014 年度第一次临时股东大会决议通过的《关于发行短期

融资券的议案》，公司拟发行短期融资券，募集资金总额不超过人民币 28 亿元（含人民币 28 亿

元），以补充公司营运资金、偿还金融机构借款或交易商协会认可的其他用途。

桐昆集团股份有限公司 2013 年年度报告

 24

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
521,437,570 54.11   -83,600,000 -83,600,000 437,837,570 45.44

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
437,837,570 45.44   437,837,570 45.44

其中： 境内

非国有法人

持股

362,485,010 37.62   362,485,010 37.62

   境内

自然人持股
75,352,560 7.82   75,352,560 7.82

４、外资持

股
83,600,000 8.67   -83,600,000 -83,600,000

其中： 境外

法人持股
83,600,000 8.67   -83,600,000 -83,600,000

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

442,162,430 45.89   83,600,000 83,600,000 525,762,430 54.56

1、人民币普

通股
442,162,430 45.89   83,600,000 83,600,000 525,762,430 54.56

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
963,600,000 100   963,600,000 100

桐昆集团股份有限公司 2013 年年度报告

 25

2、  股份变动情况说明

公司股票首次发行前，公司股东 MS Fiber Holding Limited 承诺，自公司股票上市之日起十二个

月内，不转让或委托他人管理其持有的公司股份，同时承诺自成为公司股东之日（2010 年 3 月

15 日）起三十六个月内，不转让或委托他人管理其持有的公司股份，也不由公司回购该部分股

份。2013 年 3 月 15 日起，MS Fiber Holding Limited 承诺的限售期已满，其持有的股份解除限

售条件，并可上市流通。故此次股份变动，即为 MS Fiber Holding Limited 的有限售条件流通股

转为无限售条件流通股。

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

MS Fiber

Holding

Limited

83,600,000 83,600,000 0 0

首发上市时

承诺限售时

间期限已满

2013 年 3 月

15 日

合计 83,600,000 83,600,000 0 0 / /

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况